
Protokół Nr IV/2017 z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 marca 2017 roku 
 

Lubawka, 2017.03.30 
 
 

Protokół Nr IV/2017 
z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 

która odbyła się w dniu 30 marca 2017 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 
 

Czas trwania sesji w godz. 1400 do godz. 1900 
 
 

Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad IV sesji 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 20 
ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady IV sesji. Poinformowała, że w sesji 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie  prawomocnych decyzji. Radni 
nieobecni: Alfred Bagiński i Piotr Wiktorowski. Następnie przywitała Burmistrza, 
Zastępcę Burmistrza, kierowników Referatów Urzędu Miasta  i  jednostek 
organizacyjnych, radcę prawnego UM oraz radnych powiatowych. Przywitała również 
przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy sesji radnych. Lista obecności 
radnych  stanowi  załącznik  nr 1 do niniejszego protokołu, a lista obecności 
pracowników Urzędu Miasta w Lubawce oraz zaproszonych gości stanowi załącznik  
nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.2. Ślubowanie radnego -  wręczenie zaświadczenia o wyborze 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wanda Zabiegło odczytała rotę ślubowania zawartą 
w art. 23a ustawy o samorządzie gminnym: "Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców." 
Dodała, że każdy radny może dodać po słowie „ślubuję” - „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Radny Mirosław Antoniszyn złożył stosowne ślubowanie i otrzymali z rąk 
Przewodniczącej Rady Miejskiej W. Zabiegło zaświadczenie o wyborze (załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 3. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad. 
Zapytała czy radni zgłaszają wnioski.  
Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 13 
radnych 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
jednogłośnie  przyjęła porządek obrad. 
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Zatwierdzony porządek sesji:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Ślubowanie radnego -  wręczenie zaświadczenia o wyborze. 
3. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z II i III sesji Rady Miejskiej. 
5. Interpelacje i zapytania radnych.  
6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami.  
8. Sprawozdanie rzeczowo finansowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  za 2016 rok. 
9. Informacja Burmistrza Miasta Lubawka na temat: 

 stanu oświetlenia w Gminie i planowanych inwestycji w tym zakresie, 
 remontu ratusza, wewnątrz i zewnątrz siedziby Urzędu.  

10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
a)   przystąpienia do opracowania lokalnego programu rewitalizacji Gminy 

Lubawka na lata 2017 - 2022, 
b)  określenia kryteriów naboru do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

i publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubawka,  
w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
tych kryteriów, 

c)   dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Lubawka do 
nowego ustroju szkolnego, 

d)  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

e)  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
f)   wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.  
13. Zamknięcie obrad IV sesji.  

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z IV i V sesji Rady Miejskiej 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z IV i V  sesji wyłożony 
był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się  
z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi. Zarządziła głosowanie.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
13 radnych, 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z IV sesji Rady 
Miejskiej z dnia 30 marca 2017 roku. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z V sesji wyłożony był  
w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się  
z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi. Zarządziła głosowanie.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
13 radnych, 13 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
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głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z V sesji Rady 
Miejskiej z dnia 13 kwietnia 2017 roku. 

 

Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych  
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zgłosiła, że: 
 Rynek w Chełmsku Śląskim jest zaśmiecony i nie sprzątany na bieżąco i zapytała 

czy PGK „Sanikom” zatrudnia osobę, która jest odpowiedzialna za utrzymanie 
czystości w Rynku. 

 na żwirowni położonej we wsi Olszyny powstało dzikie wysypisko, na którym 
wysypano mnóstwo odpadów i poprosiła o interwencje w tej sprawie. 

Radna Aldona Ochmańska: 
 zgłosiła, że Spółka „Sanikom” usunęła pojemnik na szkło, który znajdował się we 

wsi Jarkowice i mieszkańcy nie mają gdzie składować opakowań szklanych,  
 zapytała w jakim terminie zostanie zagospodarowana działka położona nad 

cmentarzem w Miszkowicach. 
 wnioskowała o ponowne ustawienie pojemnika na odpady zmieszane we wsi 

Mieszkowice.  
Radny Andrzej Ptaszkowski zapytał czy: 
 Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Łukasz Prochacki posiada 

stosowne pozwolenie i dokumentację na przeprowadzany remont w Domu 
Kultury i czy dokonane zmiany będą mieć wpływ na trwałość projektu. 

 biura MGOK zostaną przeniesione do Domu Kultury. 
Radny Artur Sarzyński: 
 wnioskował o wykonanie remontu drogi dojazdowej do budynków Nr 7, 9 i 11 

położonych przy ul. Świerczewskiego w Lubawce i zapytał czy istnieje możliwość 
przeprowadzenia takiego remontu, 

 zapytał w  jakim  terminie  Gmina  przystąpi  do  bieżących  remontów  dróg  
gminnych i poinformował, że droga do budynku kolejowego położonego za 
blokami od strony byłego dworca PKP jest nieoświetlona i mieszkańcy wnioskują  
o zainstalowanie tam lampy oświetleniowej. 

Radny Marek Szota zapytał: 
 czy Gmina posiada informacje na temat terminu wykonania oświetlenia przejść 

dla pieszych na drodze wojewódzkiej, o które wnioskował radny A. Sarzyński. 
 w jakim terminie Gmina planuje rozpocząć prace na zalewem w Bukówce i od 

jakich prac rozpocznie się zagospodarowanie zbiornika. 
Radny Jan Włodarczyk wnioskował o wyrównanie ubytków na ulicy Świerkowej  
i Brzozowej. 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień powiedziała, że mieszkańcy Chełmska 
Śląskiego we własnym zakresie wyrównują łącznik przy ulicy Lubawskiej i zapytała czy 
Gmina posiada dokumentację na wykonie tego remontu. 
Radny Mirosław Antoniszyn: 
 zapytał czy Gmina ogłosiła przetarg na remont ulicy Starorynkowej, 
 wnioskował o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ulicy Podhalańskiej z ulicą 

Sądecką. 
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Radny A. Sarzyński zapytał czy umowa zawarta na wywóz nieczystości stałych z PGK 
„Sanikom” uwzględnia planowaną zmianę przepisów w tym zakresie i czy ta zmiana 
spowoduje podwyżkę opłat za wywóz odpadów. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała na jakim etapie są 
przygotowania do odbudowy ulicy Wiejskiej, Krótkiej i Jagielońskiej i w jakim 
terminie rozpocznie się remont.     
Radny M. Antoniszyn powiedział, że Chełmsko Śląskie zabezpieczyło środki  
z funduszu sołeckiego na renowację figury Nepomucena i zapytał jakie działania 
podjęła Gmina w tym zakresie. 
Radny J. Włodarczyk wnioskował o zainstalowanie znaku ograniczającego prędkość 
poruszania się pojazdów na drodze powiatowej w okolicach przedszkola przy ulicy 
Szymrychowskiej w Lubawce. 

 

Ad.6. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami 
Burmistrz E. Kocemba poinformowała, że od ostatniej sesji Rady Miejskiej wydała 19 
zarządzeń: osiem z Referatu ROŚiMRW, trzy z Referatu IGKiP, pięć z Referatu FN, dwa  
z Referatu Organizacyjnego i jedno z ZGM. Następnie przedstawiła informację  
o wydarzeniach, spotkaniach i wyjazdach od ostatniej sesji Rady Miejskiej 
i poinformowała, że: 
3 marca:   
 posiedzenie Powiatowego  Zespołu Zarządzania Kryzysowego  w związku ze 

stwierdzoną grypą ptasią wśród drobiu w Czechach w Bernarticach. Od  4 do 30 
marca 2017 roku teren Gminy Lubawka i Gminy Wiejskiej Kamienna Góra był 
oznakowany tablicami ostrzegawczymi na polecenie Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Kamiennej Górze, 

 spotkanie w sprawie Jarmarku Tkaczy Śląskich – Jubileuszowy X Jarmark oraz 
uwieńczenie całorocznego tytułu Najpiękniejszej Wsi Dolnośląskiej. Następne 
spotkania w tym temacie odbędą się 16 i 23 marca 2017 roku, 

 podpisanie aneksu umowy kredytowej. Planowany kredyt miał wynieść 
2.611.000 zł  na zamkniecie deficytu ale wystarczyła kwota 1.300.000 zł. 

6 marca: 
 spotkanie z Magdaleną Pabian z „Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej.” 

Ośrodek oferuje dotacje na utworzenie stanowisk pracy w sektorze ekonomii 
społecznej z wykorzystaniem potencjału osób wykluczonych społecznie z obszaru 
subregionu jeleniogórskiego. W ramach projektu prowadzone ma być 
doradztwo,  szkolenia  oraz  dotacje  na  rozwój i  utworzenie  miejsc pracy  
w nowopowstałych przedsiębiorstwach społecznych oraz w przedsiębiorstwach 
społecznych już funkcjonujących. Wysokość wsparcia na jedno miejsce pracy 
wynosi - 23.000 zł. Spotkanie z zainteresowanymi tą formą tworzenia stanowisk 
pracy odbyło się 20 marca na sali posiedzeń Urzędu Miasta. 

 spotkanie z Miroslawem Vlasakiem w sprawie omówienia strategii w sprawie 
wspólnego projektu z EWT „Łączy nas Bóbr”. Projekt został oceniony pozytywnie 
w miesiącu grudniu 2016 i pozostał zakwalifikowany do przyznania kwoty 
1.188.596,06 €. Jednakże w grudniu w tym dziale zostało tylko 565.186,00 €.  
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W dniu 26 marca w Ostravie na posiedzeniu Komitetu Monitorującego Gmina 
otrzymała następne 240 tys.€. Do pełnej kwoty przyznanej Gminie Lubawka 
brakuje już tylko 384.410,06 €. 

      Projekt  został zatwierdzony w wysokości - 5.348.682,27 zł  
Do dyspozycji kwota                                       - 2.543.337,00 zł                                                                             
II kwota                                                             - 1.080.000,00 zł                                                                                           
Kwota brakująca                                             - 1.725.345,27 zł                                                                 
Całkowita wartość projektu                          -  6.604.042,86 zł                                                              
Środki finansowe z budżetu gminy              - 1.189.912,59 zł                                          
Środki z funduszy państwa                            -       65.448,00 zł  

Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała również na pytanie radnego M. Szota  
i m.in. poinformowała, że Gmina rozpocznie proces przetargowy na 
zagospodarowanie zalewu w Bukówce po zebraniu całej kwoty. W ramach projektu 
zostaną wykonane toalety, ścieżki, parking oraz ustawione kosze na odpady. 
Powstaną też dwa lub trzy nowe miejsca pracy. Następnie przedstawiła i omówiła  
prezentację dotyczącą zagospodarowania zalewu.  
 spotkanie z mieszkańcami Chełmska Śląskiego w sprawie budowy sieci wodno – 

kanalizacyjnej ulicy Podhalańskiej i Sądeckiej w Chełmsku Śląskim. Burmistrz 
Miasta E. Kocemba przedstawiła prezentację, mapy oraz omówiła zasady i kwoty 
dofinansowania z RPO i Krajowego Program Oczyszczania Ścieków.  

9 marca - spotkanie we Wrocławiu z RDLP w sprawie zamiany gruntów na skoczni 
narciarskiej w  Lubawce.  Gmina  otrzymała  zgodę  na  zamianę  gruntów i rozpoczęła 
już dalszą procedurę zamiany. 
10 marca: 
 w Krzeszowie odbył się jubileusz setnych urodzin mieszkanki Lubawka – Pani 

Józefy Sidor, która obecnie przebywa w Domu Seniora w Krzeszowie. 
 spotkanie z dyrektorami szkół Gminy Lubawka, które dotyczyło reformy 

oświatowej. Burmistrz Miasta E. Kocemba nadmieniła, że nikt nie uzgadniał  
z samorządem tej reformy i wszystkie inwestycje, które zostały zaplanowane od 
2014 dotyczyły obecnego systemu oświaty (Szkoły Podstawowe + Gimnazja  
w Gminie). 
Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła planowane inwestycje 
w szkołach na terenie Gminy Lubawka:  
Chełmsko Śląskie – wartość inwestycji 2 833 018,77 (przetarg zakończony). Trwa 
weryfikacja dokumentów dwóch najkorzystniejszych wykonawców. Na początku 
miesiąca kwietnia Burmistrz Miasta E. Kocemba będzie wnioskowała o sesję 
nadzwyczajną. 
Miszkowice – koszt 300.000 zł. Gmina oczekuje na sporządzenie możliwości 
etapowania zaplanowanej adaptacji części mieszkalnej na pomieszczenia 
edukacyjne.  
Lubawka  - koszt inwestycji 3.028.940,62 (część sportowa) + 5.249.254,87 (cześć 
edukacyjna).  
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Ponadto Burmistrz Miasta E. Kocemba jeszcze raz wyjaśniła dlaczego dwie salki, 
musiały być rozburzone i poinformowała, że zakres projektu z RPO od samego 
początku dotyczył poprawy poprzez rozbudowę z przebudową (projekt i pozwolenie 
z 30.06.2010 r.)   W 2015 przeprojektowano dokumentację bo zgodnie z założeniem  
RPO na lata 2014-2020, na dofinansowanie z tego działania mogły liczyć projekty, 
które zapewniają dostęp dla osób niepełnosprawnych. Szkoła w Lubawce takiego 
warunku nie spełniała. Cześć edukacyjna i część sportowa była na różnych poziomach. 
Dwie salki były nie tylko wybudowane w różnych technologiach, były posadowione na 
dwóch wysokościach i miały również różne wysokości. Po środku był wkomponowany 
garaż z jeszcze inną wysokością. Połączenie tych wszystkich różnorodności w ocenie 
projektanta było bardziej kosztowne i skomplikowane, dlatego zaproponował 
rozwiązanie prostsze dla prowadzenia budowy i przyszłego użytkowania  całej szkoły.  
Gdyby  Gmina  nie przeprojektowała szkoły nie otrzymałaby środków z RPO na 
dokończenie rozbudowy. Samo przeprojektowanie szkoły nie zwiększyło kosztów 
robót. Szacunek od 2014 wynosił około 8 mln zł i takie rzeczywiste koszty zostaną 
poniesione. Przy czym z budżetu Gminy będzie tylko około 2.200  000 PLN.  
Dodała, że aby zbudować lepszy dom trzeba zburzyć stary. Jest to tańsze i trwalsze. 
13 marca - spotkanie z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Ireneuszem  
Kordzińskim, Kierownikiem Referatu I.G.K i P Danutą Wiśniewską, Inspektorem 
Urzędu Miasta Arkadiuszem Stadnickim, Mecenasem Anną Król oraz 
Przewodniczącym Społecznej Komisji Mieszkaniowej w Lubawce Janem 
Orzechowskim w sprawie gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminnym.    
W miesiącu kwietniu Gmina przystąpi do opracowania:  

 Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy, 
 Zasad wynajmowania lokali mieszkalnych, 
 Zasad wynajmowani lokali użytkowych, 
 Zasad sprzedaży nieruchomości i lokali 

15 marca - odbyły się Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pt. Młodzież zapobiega pożarom. 
W kategorii szkół podstawowych: 
I miejsce Szymon Sopata (MDP Lubawka), 
Wśród gimnazjalistów : 
I miejsce Kamil Skrok (Lubawka), 
II miejsce Roksana Kuk (MDP Lubawka), 
III Mateusz Schabiński (Lubawka) 
Do eliminacji wojewódzkich zakwalifikował się Szymon Sopata oraz Kamil Skrok. 
16 marca - spotkanie z zawodnikami UKS „Pod Stróżą” 
17 marca - wyjazd z sołtysami i liderami do tematycznej wsi Dobków z okazji Dnia 
Sołtysa, który w tym roku przypadał w dniu 11 marca. 
21 marca:    
 powitanie wiosny w Zespole Szkół Publicznych w Chełmsku Śląskim oraz wręczenie 

podziękowań za przygotowanie koncertu w dniu 27 stycznia 2017 poświęconego 
pamięci Andrzeja Lubienieckiego i Zofii Figas. Burmistrz Miasta E. Kocemba jeszcze 
raz podziękowała:  Damianowi Skorupińskiemu, Szczepanowi Zając, Piotrowi 
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Górny, Elżbiety Kapołka, Zuzannie Biroś, Ewie Kociołek, Małgorzacie Matusik, Ks. 
Stanisławowi Kowalskiemu, Waldemarowi Szwalec oraz pracowników MGOK  
w Lubawce i Chełmsku Śląskim. 

 powitanie wiosny z przedszkolakami z Lubawki. 
23 marca: 
 uczestniczyła wspólnie z Przewodniczącą Rady Miejskiej Wandą Zabiegło 

w spotkaniu samorządowców dolnośląskich w Gniewkowie, które dotyczyło  
zrównoważonego rozwoju Dolnego Śląska. Według analizy różnych obszarów 
funkcjonowania samorządów na Dolnym Śląsku nie można mówić o takim 
samym rozwoju samorządów na północ od A-4 i na południe od A-4. Rejony 
byłego województwa jeleniogórskiego i wałbrzyskiego nie są w takim samym 
stopniu rozwinięte jak rejony legnicko-głogowskie czy wrocławskie i sam 
Wrocław.  

 inauguracja Placówek Dziennego Wsparcia w Miszkowicach i Lubawce. Burmistrz 
Miasta E. Kocemba powiedziała, że zewnętrzne finansowanie umożliwi 
prowadzenie świetlicy w Miszkowicach – Mali Giganci i w Lubawce – Promyczek 
przez okres trzech lat. Świetlice rozpoczęły działalność od początku marca 
bieżącego roku i będą w tej formie finansowania działać przez okres trzech lat. 
Na ich funkcjonowanie pracownicy MOPS–u w Lubawce (Adrianna Porada, 
Roksana Nasypana i Kierownik Alina Lewandowska pozyskały prawie 1 mln zł 
przy wkładzie własnym tylko 50.000 zł). W Świetlicach będą się odbywać zajęcia: 
logopedyczne,   psychologiczne, fizjoterapeutyczne,  matematyczne  oraz 
informatyczne 

29 marca - spotkanie z Bogdanem Jackiewiczem w sprawie remontu Nepomucena  
i fontanny na Rynku w Chełmsku Śląskim. Od 2015 roku Gmina posiada projekt prac 
konserwatorskich i na jego podstawie zostały wycięte drzewa, które niszczyły 
fontannę i Nepomucena. Gmina dysponuje również zestawieniem prac 
konserwatorskich niezbędnych do odrestaurowania posągu. Jednakże do wykonania 
zadania niezbędny jest jeszcze projekt budowlany, pozwolenie na remont oraz około 
200.000 zł. 
Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba przedstawiła: 
Zadania wykonane: 
1. e- cmentarz oraz wymiana bramy głównej na cmentarzu.  
2. Rozstrzygnięte przetargu na ZSP w Lubawce. Umowa podpisana  będzie  

3 kwietnia bieżącego roku po zmianach w dzisiejszej uchwale budżetowej.  
3. Dotacja z budżetu Gminy na zakup (nowości wydawniczych książek nie będących 

podręcznikami) dla szkół: 
 w Miszkowicach – 4.000 zł, 
 w Lubawce – 12.000 zł (wkład Gminy 3.200 zł) 
Od 2 marca 150 uczniów z ZSP, Lubawki i Miszkowic korzysta z programu „Umiem 
pływać”. W 2017 uczniowie mają możliwość korzystania z 2 godzin lekcyjnych na 
krytej pływalni w Kamiennej Górze 
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4. Rozstrzygnięcie przetargu na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Lubawka. Umowa została podpisana do końca bieżącego roku.  

Zadania planowane 
1. Rozstrzygnięcie przetargu na termomodernizację ZSP w Chełmsku Śląskim. Obecnie 

trwa weryfikacja dokumentów potwierdzających spełnienia warunków udziału  
w przetargu. Burmistrz Miasta E. Kocemba będzie wnioskowała o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej po zakończeniu weryfikacji.  

2. Remont drogi w Bukówce przy współfinansowaniu Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. Zgodnie z decyzją Zarządu i informacją uzyskaną od Marszałek 
Iwony Krawczyk Gminie przyznano 126.000 zł. Gmina czeka na zatwierdzenie tego 
zadania na sesji. Przetarg jest już przygotowany czekamy tylko na uchwałę Sejmiku. 

3. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie na wykonanie:  
 rowu melioracyjnego w Bukówce około 21.000 zł, 
 elewacji Ratusza na kwotę 559.605,88 zł do Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. Według nieoficjalnych informacji Gmina ma duże 
szanse  na  otrzymanie  w  tym  roku  środków  z  RPO  WD  na  termomodernizację 
Ratusza tj. kwotę 732.442,31 zł. Gmina  Lubawka  znajduje się na liście rezerwowej  
ZIT AW. Projekt został zatwierdzony ale zabrakło już środków w tym dziale. Gmina 
oczekuje na oszczędności lub przesunięcia z innych działów. 

4. Organizacja Jarmarku Tkaczy w Chełmsku Śląskim w dniu – 19 sierpnia 2017 roku.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała również, że: 
 według nieoficjalnych informacji Gmina otrzymała dotację na zakup samochodu 

dla OSP. Dotacja z KG PSP – 600.000 zł oraz 300.000 z budżetu Gminy umożliwi 
zakup samochodu dla OSP. 

 od 3 marca bieżącego roku trwają zebrania sołeckie. 
 

Ad.7. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Jan  Włodarczyk poinformował, że w dniu 17 
marca 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Tematem  posiedzenia 
były  możliwości finansowania remontów dróg oraz aktualne pozwolenia  na   budowę 
i   aktualne   projekty   budowlane   w   gminie.  
Komisja po zapoznaniu się z informacją przedstawioną przez Inspektora Urzędu 
Miasta Stanisława Wójcik nie wnosi uwag do omawianego tematu i wnioskuje  
o zwiększenie środków na remonty dróg gminnych. 

 

Ad.8. Sprawozdanie rzeczowo finansowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  za 2016 rok. 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Alina Lewandowska 
omówiła sprawozdanie rzeczowo finansowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2016 rok (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) i m.in. 
poinformowała, że na realizację wszystkich zadań MGOPS miał zaplanowane w planie 
finansowym środki finansowe w ogólnej kwocie: 10.396.894 zł, z czego wydatkowano:  
10.165.183 zł, co stanowi:  97,77 % planów  finansowych.  W  zakresie  pomocy  
społecznej  MGOPS realizował zadania i  udzielał wsparcia w formie: 



Protokół Nr IV/2017 z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 marca 2017 roku 
 

 9 

1. Zasiłków okresowych, na które wydatkowano: 368.867 złotych. Z tych zasiłków 
skorzystało 171 świadczeniobiorców.   

2. Zasiłków celowych, z których  skorzystało 239 osób na kwotę: 143.263 zł.  
3. Zasiłków stałych z tej formy korzystały 73 osoby. Na pomoc wydatkowano: 

371.837 zł. Średnio jeden świadczeniobiorca korzystał w roku 2016 z pomocy 
państwa przez  9,6 miesięcy, a średni zasiłek stały jaki otrzymał wyniósł: 528,93 zł. 

4. Zasiłków dla opiekuna prawnego sprawujące opiekę nad osobą 
ubezwłasnowolnioną całkowicie korzystała  – 1 osoba, wydatkowano: 3.600 zł 

5. Usług opiekuńczych nad chorym w domu.  Z takiej pomocy skorzystało w ciągu 
roku 29 osób. 

6. Programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania”, na który wydano ogółem  
157.084 zł z czego: 83.100 zł pokrył budżet państwa, a  56.509 zł  budżet Gminy.  
Z programu dożywianie skorzystało:  402 osoby, w tym z posiłków na stołówkach 
szkolnych przez cały rok szkolny 136 dzieci.  

Ponadto MGOPS: 
 wydał 17 nowych Kart Dużej Rodzin. Od początku realizacji zadania z zakresu 

Karty Dużej Rodziny do końca 2016 r. wydano  370 kart dla 362 osób (124 
rodziców opiekunów i 238 dzieci)  z 68 rodzin.  

 opłacił koszty pobytu w Domu Pomocy Społecznej 16 osobom na kwotę 366.892  
PLN. Średniomiesięczny koszt  pobytu  jednego  mieszkańca  w  Domu  Pomocy 
Społecznej, który jest zobowiązana ponieść gmina wynosi:  2.158 zł.    

 wydatkował  na świadczenia rodzinne 3.254.975 zł., a na składkę zdrowotną 
56.602 zł.  Na dzień  31 grudnia 2016 r. ze świadczeń rodzinnych korzystało: 573 
rodzin, ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego 83 rodziny, a składkę 
zdrowotna opłacono 26 osobom.  

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził też  działania w zakresie:   
 wspierania rodziny, 
 przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
 wychowania w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi,  
 świadczenia wychowawcze tzw. 500 plus  Ośrodek od 1 kwietnia 2016 roku do  

31 grudnia 2016 r. wypłacił świadczenia wychowawcze na  kwotę: 3.909.066 zł  
dla 593 rodzin na 947 dzieci. 

 wypłaty dodatków mieszkaniowych i energetycznych.  Z  dodatków 
energetycznych skorzystało 101 osób. W ramach środków na dodatki 
mieszkaniowe i energetyczne z zaplanowanych 201.707 zł wydatkowano 
190.301 zł.  

 pomocy żywnościowej. 

 

Ad.9 Informacja Burmistrza Miasta Lubawka na temat: 
 stanu oświetlenia w Gminie i planowanych inwestycji w tym zakresie,  
 remontu ratusza, wewnątrz i zewnątrz siedziby Urzędu.  

Inspektor Urzędu  Miasta Stanisław Wójcik przedstawił informację o stanie 
oświetlenia w Gminie i planowanych inwestycjach w tym zakresie (załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu). Poinformował, że na terenie gminy każda miejscowość 
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posiada oświetlenie uliczne. Stan oświetlenia ulicznego można określić jako dobry. Na 
przestrzeni ostatnich  lat dokonano przebudowy lub wykonano nowe oświetlenie  
w następujących miejscowościach: 

-  Lubawce przy ulicy: Brzozowej, Celnej (część), Tkackiej, Piaszczystej, Drzymały,   
Kombatantów, Szymrychowskiej, Przyjaciół Żołnierza (część), Kamiennogórskiej, 
Mickiewicza (część), 

-   Błażejowie, 
-   Paprotkach, 
-   Paczyniu, 
-  Miszkowicach (w ciągu drogi wojewódzkiej,  przy  drodze  gminnej  w  górnej  

części miejscowości oraz przy drodze do przepompowni ścieków), 
-   Szczepanowie, 
-   Niedamirowie, 
-   Starej Białce, 
-   Jarkowicach, 
-   Uniemyślu, 
-   Okrzeszynie (górna część miejscowości) 
-   Chełmsku Śląskim przy ul.: Strzeleckiej, Błażejowskiej, Lubawskiej (część), Kolonii 

(część),  Kamiennogórskiej, Sądeckiej. 
Na pozostałym terenie stan techniczny jest  niezadowalający i dotyczy to szczególnie 
oświetlenia ulicznego w: 

- Lubawce  ul.  Świerczewskiego  (odcinek  w  kierunku  granicy),  Plac  Jana  Pawła 
II, Cmentarnej, Park Watra,  Mickiewicza (część) , Wodna, Dolna (część), 

- Miszkowicach (w obrębie byłego zakładu Gambit), 
- Błażkowej. 

Wykonanie nowego oświetlenia lub uzupełnienie już istniejącego wymaga: 
- w Lubawce ulica: Torowa, Mickiewicza (część), Celna (część), Jedwabna, Lipowa 

(łączniki), 
-  w Chełmsku Śląskim ul.: Kwiatowa, Lubawska (część – osiedle domów 

jednorodzinnych),  Podhalańska (część), 
- w Jarkowicach (Klatka). 

W 2016 roku dokonano wymiany oświetlenia drogowego w miejscowości Okrzeszyn 
w górnej części – zadanie to zostało podyktowane wymianą sieci energetycznej przez 
TAURON Dystrybucja S.A. Odział w Jeleniej Górze. Należy się również liczyć  
w bieżącym roku z koniecznością wymiany oświetlenia ulicznego w części wsi 
Błażkowa, ponieważ TAURON Dystrybucja również  przymierza się do wymiany sieci 
napowietrznej. 
W ramach posiadanych środków finansowych zarezerwowanych w budżecie na 2017 
rok planuje się wykonanie oświetlenia ulicznego  w Lubawce przy ul. Torowej i Celnej, 
na które Gmina posiada aktualne pozwolenie na budowę. Ponadto wymiany  
wymagają punkty zapalania tj. szafki oświetleniowe. W 2017 roku planuje się dokonać 
wymiany szafek najbardziej zniszczonych, które eksploatowane są, co najmniej 
kilkanaście lat w Lubawce przy ulicy Szymrychowskiej,  Pocztowej i  Browarnej oraz  
w Chełmsku Śląskim przy ulicy Kolonia i Sądeckiej. 



Protokół Nr IV/2017 z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 marca 2017 roku 
 

 11 

W chwili obecnej prowadzone są działania związane z wymiana źródeł światła tj. 
żarówek sodowych 70W na żarówki typu LED. Została opracowana wstępna kalkulacja 
finansowa związana z wymianą źródeł światła oraz oszczędności w zużyciu energii 
elektrycznej wynikającej z wykonania  tego typu inwestycji.  Dodatkowo w każdej  
z miejscowości istnieje konieczność uzupełnienia pojedynczych punktów świetlnych, 
co miało potwierdzenie podczas przeglądu miejscowości na przełomie miesięcy 
kwietnia i maja 2015 roku–punkty te są sukcesywnie uzupełniane w miarę możliwości 
finansowych.  
Kierownik Referatu IGKiP Danuta Wiśniewska omówiła planowany remont Ratusza, 
wewnątrz i zewnątrz siedziby Urzędu (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) i m.in. 
poinformowała, że: w dniu 08 lipca 2015 r. podpisana została umowa z firmą: Biuro 
Projektowo-Badawcze „VANELLUS” z Wrocławia na opracowanie dokumentacji 
projektowo - kosztorysowej z uzyskaniem pozwolenia na budowę na wykonanie 
termomodernizacji budynku Ratusza.  Roboty budowlane obejmują: 
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
- docieplenie ścian i stropów, 
- docieplenie dachu z wymianą pokrycia dachowego, 
- montaż nowych rynien, 
- wymianę oświetlenia na energooszczędne LED (we wszystkich pomieszczeniach), 
- wykonanie pochylni w holu na parterze budynku. 
Wartość robót budowlanych oszacowano na kwotę:  804 758,91 zł. 
W dniu 14.06.2016 r. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie zadania ze środków 
Unii Europejskiej w ramach ZIT AW. Wysokość dofinansowania określono na kwotę: 
732 442,31 zł. Wniosek znajduje się na liście rezerwowej.  Wyżej wymienione zadanie 
obejmuje jedynie roboty budowlane, które prowadzą do oszczędności energii i tylko 
te roboty kwalifikują się do dofinansowania. 
Natomiast  w dniu 2 marca 2016 roku Gmina podpisała drugą umowę z ww. firmą na 
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na wykonanie robót 
remontowych na zewnątrz budynku Ratusza tj.: Na tą inwestycję złożono wniosek  
o dofinansowanie ze środków krajowych do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
Wysokość dofinansowania do 85 % wydatków kwalifikowalnych. 
- kwota dofinansowania  –  559 605,88 zł 
- środki własne Gminy      -  692 346,12 zł 
                                         -------------------------- 
                                              1 251 952,00 zł 
 
5 grudnia 2016 r. Gmina podpisała trzecią umowę z wyżej wymienioną firmą na 
opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na wykonanie robót 
remontowych w zakresie przebudowy części pomieszczeń wewnątrz budynku Ratusza 
tj.: 
 parter: pomieszczenia obecnie zajmowane przez Referat IGKiP, dawne 

pomieszczenie Biura Rady, pomieszczenie socjalne i toalety oraz schody celem 
montażu platformy schodowej z parteru na I piętro, 
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 I piętro: głównie pomieszczenia po Referacie FN ale również i inne, 
 II piętro: remont posadzki w obecnych biurach FN. 

Wartość umowy: 47 970,00 zł, 
Termin wykonania: 31.05.2017 r. 
Prace projektowe są w toku. 
Budynek Ratusza jest obiektem zabytkowym i wszystkie roboty muszą być 
prowadzone na podstawie pozwolenia na budowę, poprzedzonego decyzją 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Delegatura w Jeleniej Górze. 

 

Ad. 10. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
a)   przystąpienia do opracowania lokalnego programu rewitalizacji Gminy 

Lubawka na lata 2017 - 2022, 
Kierownik Referatu IGKiP Danuta Wiśniewska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13  radnych  13  głosami „za”  przy  0  głosach „przeciwnych” 
oraz  0  głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr  IV/241/17 
w sprawie przystąpienia do opracowania lokalnego programu rewitalizacji Gminy 
Lubawka na lata 2017 - 2022 

b)  określenia kryteriów naboru do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  
i publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubawka,  
w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
tych kryteriów, 

Inspektor UM Dorota Trojan odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13  radnych  13  głosami „za”  przy  0 głosach „przeciwnych” 
 oraz  0  głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr  IV/242/17 
 w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  
i publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubawka,  
w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych 
kryteriów, 

c)   dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Lubawka do 
nowego ustroju szkolnego, 

Inspektor UM Dorota Trojan odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13  radnych  11  głosami „za”  przy  0  głosach „przeciwnych” 
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oraz  2  głosach  „wstrzymujących” podjęła Uchwałę  Nr  IV/243/ w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Lubawka do nowego 
ustroju szkolnego, 

d)   wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień  Rada Miejska  w  głosowaniu  
jawnym w obecności  13 radnych 13  głosami  „za”  przy  0  głosach  „przeciwnych” 
oraz 0 głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr IV/244/17  
w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony 
do 3 lat których przedmiotem jest sama nieruchomość. 

e)   wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13  radnych  11  głosami „za”  przy  0  głosach „przeciwnych” 
oraz  2  głosach  „wstrzymujących” podjęła Uchwałę  Nr  IV/245/ w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 

f)  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek Gamoń odczytała treść projektu uchwały (załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień zapytała, czy są uwagi i pytania.  
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 13  radnych  11  głosami „za”  przy  0  głosach „przeciwnych” 
oraz  2  głosach  „wstrzymujących” podjęła Uchwałę  Nr  IV/246/ w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2017. 

 

Ad.11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że w trakcie składania informacji o pracy 
między sesjami odpowiedziała: 
Radnemu M. Antoniszyn na pytanie dotyczące renowacji figury Nepomucena  
oraz przetargu na remont ulicy Starorynkowej w Chełmsku  Śląskim. 
Radnemu M. Szota w sprawie dotyczącej zagospodarowania zbiornika w Bukówce. 
Radnego A. Ptaszkowskiego poinformowała, że na pytanie dotyczące trwających prac  
budowlanych w Domu Kultury odpowie Dyrektor MGOK w Lubawce Ł. Prochacki  
w terminie ustawowym. Wyraziła też opinię, że zapewnienie i wskazanie 
pracownikowi miejsca pracy  należy do  pracodawcy z godnie z Kodeksem Pracy, 
a  radny nie może ingerować w takie sprawy. 



Protokół Nr IV/2017 z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 marca 2017 roku 
 

 14 

Poinformowała też, że w informacji dotyczącej eliminacji powiatowych do 
ogólnopolskiego konkursu przeciw pożarowego pominęła dwóch laureatów: Kamila 
Król z Opawy, który w kategorii szkół podstawowych zajął II miejsce i  Arkadiusza 
Ochmańskiego, który w  kategorii szkół ponadgimnazjalnych zajął III miejsce.  
Następnie zawiadomiła, że w niedzielę 2 kwietnia odbędzie się inauguracja stadionu 
w Lubawce i na nowej płycie stadionu odbędzie się mecz piłki nożnej. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba złożyła wszystkim życzenia świąteczne. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że wydane środki na remont Domu Kultury zostały 
zmarnowane, ponieważ sufit uległ już zniszczeniu, a w ścianach jest mnóstwo 
gwoździ. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że wykonany remont jest jeszcze objęty 
gwarancją, a obiektem zarządza Dyrektor MGOK. 
Inspektor UM Stanisław Wójcik odpowiedział na następujące pytania:      
Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień - że nie posiada informacji na temat 
wyznaczonego pracownika przez PGK „Sanikom” odpowiedzialnego za letnie 
utrzymanie czystości w Rynku i wyjaśni tą kwestię. Ponadto utrzymanie czystości  
i porządku na drogach oraz chodnikach reguluje ustawa o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach. Za utrzymanie czystości jezdni odpowiada zarządca drogi 
natomiast każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania  
w czystości chodnika przylegającego bezpośrednio do jego nieruchomości. Zapytał 
radną E. Garbień, który teren jest obecnie nie sprzątnięty. 
Wiceprzewodnicząca Rady E. Garbień powiedziała, że nie uporządkowany jest skwer 
zielony znajdujący się na Rynku. 
Inspektor UM Stanisław Wójcik odpowiedział, że utrzymaniem skweru zajmuje się 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i może Kierownik ZGM odpowie na to pytanie. 
Natomiast drogami zarządza kilka zarządców i ustali do kogo należy sprzątanie  
i wystąpi z odpowiednimi pismami. Powiedział też, że w okresie zimowym również 
występuje problem z odśnieżaniem chodników i Gmina planuje, po przeprowadzonej 
inwentaryzacji, wystąpić do właścicieli o utrzymywanie czystości na chodnikach. 
Radnemu A. Sarzyńskiemu, że w sprawie ustalenia możliwości remontu drogi 
dojazdowej do budynków położonych przy ulicy Świerczewskiego Nr 7,9 i 11 oraz 
ulicy Brzozowej o remont, której wnioskował radny J. Włodarczyk, dokona wizji na 
miejscu wraz z inspektorem nadzoru i poprosi o fachowe doradztwo. Poinformował 
też, że na drogi gruntowe, które znajdują się w Gminie są trudne do utrzymania, 
ponieważ nie posiadają odprowadzenia wody opadowej. 
Radnemu M. Szota, że zgodnie z ustawą Prawo energetyczne oświetlenie dróg należy 
do zadań własnych Gminy. Natomiast oświetlenie przejść dla pieszych wykonuje 
zarządca drogi, a w tym przypadku Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad, a rachunki 
za zużycie energii opłaca Gmina. Przejścia te nie są jeszcze doświetlone, ponieważ 
Zakład Energetyczny nie odebrał jeszcze wykonanych robót. Po odebraniu przejść 
Gmina podpisze z  Zakładem Energetycznym umowę na dostarczanie energii.  
Radnemu J. Włodarczyk odpowiedział, że dokonała przeglądu wszystkich zgłaszanych 
remontów dróg wraz z inspektorem nadzoru t.j. ulicy Brzozowej oraz łączników przy 
ulicy Lubawskiej w Chełmsku Śląskim i w ramach środków zaplanowanych na 
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inwestycje dróg Gmina planuje wykonanie dokumentacji projektowej remontu dróg 
wraz z oświetleniem. 
Radnemu M. Antoniszyn, że: 

 w poniedziałek odbędzie się otwarcie ofert na remont ulicy Starorynkowej  
w Chełmsku Śląskim, 

 występuje konieczność  zamontowania lustra  na  skrzyżowaniu  ulicy Sądeckiej 
z Podhalańskiej i lustro jest już zamówione. Montaż nastąpi po dostarczeniu 
lustra. 

Przewodniczącej Rady W. Zabiegło, że do końca marca 2017 roku zostanie  
sporządzony projekt na remont ulicy Jagielońskiej i Wiejskiej, który będzie stanowił 
podstawę do ogłoszenia przetargu w miesiącu kwietniu. 
Radnemu A. Sarzyńskiemu, że w sprawie bieżącego utrzymania dróg do Gminy 
wpłynęły dwie oferty na tzw. łatanie dziur i w przyszłym miesiącu zostanie podpisana 
umowa. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odpowiedziała: 
Wiceprzewodniczącej E. Garbień, że sprawą dzikiego wysypiska na terenie żwirowni  
w Olszynach zajmuje się Urząd Gminy w Kamiennej Górze.  
Radnej A. Ochmańskiej, że: 
 pojemnik na szkło został usunięty z Miszkowic na  polecenie Gminy, ponieważ 

bardzo często był w rzucany do rzeki.  Kosz zostanie ponownie postawiony  
w Miszkowicach po ustaleniu odpowiedniego miejsca na jego lokalizacje.  

 pojemniki czarne zostały zabrane z przystanku PKS na wniosek mieszkańców 
Miszkowic, ponieważ trafiały tam w 90% odpady pochodzące z prowadzonych 
działalności gospodarczych np. zużyte opony. Ponadto obowiązkiem Gminy jest 
zapewnienie pojemników na odpady mieszkańcom, a nie turystom.                                  

Radna A. Ochmańska powiedziała, że mieszkańcy Miszkowic uprzątnęli teren i zebrali 
mnóstwo opakowań szklanych i zwróciła się z prośbą o wywiezienie tych odpadów. 
Zaproponowała też aby pojemnik na szkło postawić przy budynku Nr 1  
w Miszkowicach, a pojemnik na odpady zmieszane ustawić w okolicach kościoła lub 
sklepu. 
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska odpowiedziała, że za wywóz odpadów  
z dodatkowych pojemników koszty będzie ponosiła Gmina. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba zauważyła, że wszyscy mieszkańcy posiadają pojemniki 
na odpady przy swoich posesjach.  
Kierownik Referatu ROŚiMRW J. Martyńska  odpowiedziała na pozostałe pytania 
radnych i poinformowała: 
Radną A. Ochmańską, że Gmina złożyła wniosek do Agencji Nieruchomości Rolnych  
o przekazanie na rzecz Gminy działki położonej powyżej cmentarza w Miszkowicach. 
Agencja Nieruchomości Rolnych wezwała Gminę do uzupełnienie wniosku  
i przedłożenia dokumentacji koncepcyjnej na rozszerzenie cmentarza we wsi 
Miszkowice i w Lubawce. Koszt wykonania dokumentacji oraz map do celów 
projektowych wyniesie około 10 000 PLN i na taką kwotę został złożony wniosek o tej 
zabezpieczenie środków w budżecie.    
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Radnego A. Sarzyńskiego, że rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie 
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania odpadów  wejdzie w życie z dniem  
1 lipca bieżącego roku. Rozporządzenie określa rodzaj odpadów, rodzaj pojemników 
i zapewnia pięcioletni okres przejściowy na wymianę obecnych pojemników.   

 

Ad.12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.  
Radny M. Antoniszyn zwrócił się do Burmistrza Miasta E. Kocemba o wyznaczenie 
daty ponownego spotkania z mieszkańcami Chełmska Śląskiego zamieszkującymi przy 
ulicy Sądeckiej i Podhalańskiej, ponieważ występuje nadal wiele niedomówień  
i niejasności. Zgłosił też, że część ulicy Kamiennogórskiej w Chełmsku Śląskim nie jest 
jeszcze skanalizowana i wnioskował o wykonanie tam kanalizacji i oczyszczenie koryta 
rzeki przy ulicy Sądeckiej i Podhalańskiej. 
Radny M. Głód powiedział, że dawniej w pobliżu stoku narciarskiego stały ławki,   
z których korzystali mieszkańcy i wnioskował o wykonanie na tym terenie nowych 
siedzisk. 
Radna A. Ochmańska powiedziała, że od dwóch lat zgłasza potrzebę 
wyremontowania dojazdu do zabudowań Pana Frączek w Jarkowicach i zapytała czy 
istnieje możliwość wyremontowania tego odcinka drogi z dotacji przyznawanej na 
remont dróg dojazdowych do pól rolników. 
Radna I. Dereń podziękowała za zabezpieczenie budynku położonego przy ulicy 
Bocznej w Lubawce po Państwu Rogoża. Wnioskowała również o wystąpienie do 
Nadzoru Budowlanego o zbadanie stanu technicznego budynku przy ulicy Bocznej, 
którego właścicielem był Pan Radosław Blicharz, ponieważ okoliczni mieszkańcy 
obawiają się katastrofy budowlanej.  
Radna powiatowa Halina Włodarczyk powiedziała, że sprawę stanu technicznego 
budynku położonego przy ulicy Bocznej zgłosiła w Nadzorze Budowlanym  
i  Starostwo Powiatowe dokonało wizji na miejscu i wykonało ogrodzenie. Sprawa 
budynku nadal jest nie uregulowana i na dzień dzisiejszy nie ma możliwości 
zakończenia tego tematu. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała: 
Radną I. Dereń, że przedmiotowy budynek nie jest w zasobach Gminy i obecnie trwa 
postępowanie spadkowe.Na wniosek Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
Gmina zabezpieczyła i wykonała bezpieczne przejście dla mieszkańców. Gmina nadal 
będzie monitowała do Inspektora aby uporał się z tym tematem. W ocenie 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego stan budynku nie zagraża 
bezpośredniemu bezpieczeństwu. 
Radnego M. Antoniszyn, że podczas przedstawiania informacji o pracy między 
sesjami informowała o planowanym zebraniu z mieszkańcami zamieszkującymi przy 
ulicy  Sądeckiej   i Podhalańskiej w Chełmsku Śląskiem na temat budowy sieci 
wodociągowej i sanitarnej. Jednakże takie zebranie odbędzie się po uzyskaniu od 
zainteresowanych opinii, o którą wystąpi indywidualnie do każdego mieszkańca.  
Natomiast o wyczyszczenie koryta rzeki w Chełmsku Śląskim wystąpi do RZGW. 
Radną A. Ochmańską, że fundusz, z którego Gmina realizuje remonty dróg 
dojazdowych do pól jest coraz bardziej ograniczony. Preferowane są drogi do pól  
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o odpowiedniej długości, które zarówno spełniają  funkcję dojazdową do zabudowań 
mieszkalnych. Po zebraniu informacji od radnych dotyczących uzupełnienia 
oświetlenia oraz poprawy nawierzchni dróg Gmina opracuje harmonogram 
remontów, który będzie konsekwentnie realizowany. Ponadto Gmina będzie szukała  
możliwości  współfinansowania zaplanowanych remontów z innych źródeł. Być może 
odcinek tej drogi oraz most zostanie ujęty  do zakresu prac i w stosunkowo krótkim 
czasie odcinek tej drogi zostanie naprawiony. 
Radna A. Ochmańska powiedziała, że droga w Jarkowicach też jest drogą dojazdową 
do pól. 
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że przedstawiła zasady remontów. Planuje aby   
przy współfinansowaniu Sejmiku Województwa Dolnośląskiego były realizowane 
najdłuższe odcinki, ponieważ w bieżącym roku Gmina otrzymała środki na remont 
tylko jednej drogi. W ubiegłym roku Gmina wyremontowała trzy drogi dojazdowe  
o łącznej długości jednego kilometra. Na drogach dojazdowych nie ma 
odprowadzenia wody, a rowy są pozarastane. 
Radny J. Włodarczyk zgłosił, że pobocza drogi Lubawka - Kowary są zarośnięte 
krzewami i wnioskował o wystąpienie do zarządcy o ich usunięcie.      
Burmistrz E. Kocemba odpowiedziała, że Gmina może wystąpić do DSDiK z wnioskiem 
o wycięcie tych krzewów ale zimą  jest to naturalna ochrona przed śniegiem. 
Radna A. Ochmańska powiedziała, że droga z Lubawki do Krzeszowa jest bardzo 
zniszczona i wnioskowała o wykonanie remontu. 
Radna powiatowa H. Włodarczyk odpowiedziała, że sprawę remonty drogi do 
Krzeszowa oraz zamontowania znaku ograniczającego prędkość poruszania się 
pojazdów    przy    ulicy    Szymrychowskiej    w    Lubawce    przekaże   do   Starostwa 
Powiatowego. 
Radny A. Ptaszkowski zapytał czy Dyrektor MGOK przygotowała odpowiedź na 
pytanie radnego A. Sarzyńskiego z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała: 
 odpowiedzi na pytania radnych z poprzedniej sesji Rady Miejskiej (załącznik  

Nr 12 do mniejszego protokołu). 
 informację Dyrektora MGOK w sprawie terminu udzielenia odpowiedzi pytanie 

radnego A. Sarzyńskiego z poprzedniej sesji Rady Miejskiej (załącznik Nr 12 do 
mniejszego protokołu). 

Ad.12. Zamknięcie obrad IV sesji  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad  
i zakończyła obrady IV sesji o godz. 1900. 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
    Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

w Lubawce  
 


